
 

Nyhetsbrev 2 2026 

 
Kommuneplanens arealdel (KPA) ute til 
høring 

Innen 24. august skal vi levere vårt høringssvar 
til Oslo kommunes arealforvaltning framover. 
For Naturvernforbundet er det viktig å hindre 
nedbygging og tap av grønne områder. Det er 
prioriteringen i Groruddalen, og i hele Oslo. 
NOA arbeider med å samordne prioriterte 
grøntområder for hele byen. I Groruddalen har 
vi mange områder som vi må sikre, men vi har 
ingen samlet oversikt. 

Vi vil gjennomgå KPA med hensikt å sikre 
grønne områder ved å foreslå dem regulert som 
grøntstruktur, og på den måten demme opp for 
utbygging. Medlemmene kan bidra ved å sende 
en mail til groruddalen@naturvernforbundet.no 
og fortelle oss hvilke grønne områder dere har i 
nærmiljøet. Reguleringsstatus kan vi finne ut av 
hvis dere ikke vet det. 

 
Typisk område som bør omreguleres - satellitten 
i Hagelundveien, som er en del av grøntområdet 
langs Alna Faksimile Akers Avis. 

 

 

Bredtvet fengsel. Foto: Finn Dyrkorn 

Veien videre for Bredtvetskogen 

Planleggingen av fengselsutbyggingen i 
Bredtvetskogen går i full fart. Akkurat nå ligger 
det an til at planen skal være ferdig og legges ut 
på høring den 10. august. Da har vi 6 uker på å 
skrive høringssvar. Naturvernforbundet 
Groruddalen mener at hele området må 
omreguleres til grønnstruktur, så vi slipper flere 
omkamper. Dette vil vi jobbe for at Oslo bystyre 
skal ta stilling til gjennom et innbyggerforslag. Vi 
vil komme tilbake til medlemmene med mer 
informasjon over sommeren. 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/kommuneplan/kommuneplanens-arealdel/
mailto:groruddalen@naturvernforbundet.no


 

Vellykka fuglekasseutsetting i 
Bredtvetskogen 

Den 20 april var 15-16 ivrige snekkere i gang 
med å snekre fuglekasser til Bredtvetskogen. 
Snekringen foregikk på Årvoll gård under kyndig 
veiledning fra Årvoll kniv & sløyd, som også 
stilte med ferdig kappa materialer og verktøy. 

Underveis fikk vi et pizzamåltid og Birdlifes 
naturvernkontakt Jan Erik Haugen ga oss en 
innføring i fuglehekking og fuglekasser. 

Seinere i uka var en gruppe på 9 personer ute i 
Bredtvetskogen for å henge opp 16 fuglekasser. 
Lokalitetene var pekt ut av Birdlifes Helén 
Svensson på forhånd. 

Tusen takk til Birdlifes folk for viktig støtte! 
Prosjektet fikk økonomisk støtte av 
Miljødirektoratet gjennom naturgledeprosjektet. 
Tusen takk. 

 
Kjøttmeisunger i kassa. Foto: Helene Lo Casio 
Sætre 

 
 
 
 

 
Artsjakt - hva har vi funnet her? Foto Viel 
Ødegaard 

Artsjakten avdekket stort naturmangfold 

Naturvernforbundet Groruddalen og Lillomarkas 
venner deltok i Den store artsjakten, og brukte 
muligheten til å ha et folkeforskningsprosjekt i 
Bredtvetskogen. Skogen har varierte habitater, 
med eng, bekkedrag, løvskog og sumper, som 
dekker behovet til mange ulike arter. Resultatet 
av 35 aktive forskere ble 173 arter registrert i 
Artsobservasjoner. Samtidig ble fuglekassene 
sjekket, og det ble funnet fire kjøttmeisreir, et 
fluesnapperreir og et gråtrostreir. Tilsammen ble 
det registrert 26 ulike fuglearter. Til neste år må 
vi også prøve å få en god registrering av 
pollinerende insekter når de store 
bringebærfeltene blomstrer på Bredtvet. 

Artsregistrering er en morsom og nyttig oppgave, 
og med smarttelefon på tur kan man bidra til 
kunnskap om naturen rundt seg. Appene 
Artsorakelet og Merlin BirdID er gode 
hjelpemidler, men det er lurt å prøve dem 
hjemme før turen. 

 



 

 
Tiriltungeblåvinge. Foto: Viel Ødegaard 

Tusen takk til biologene og ekspertene som hjalp 
oss å bestemme artene: Jan Erik Berghlin, 
Mathias Jerpseth, Marte Holten Jørgensen, 
Glenn-Peter Sætre og Helene Lo Cascio Sætre 

Fremmede arter i norsk natur - et alvorlig 
problem 

Siste arrangement i Bredtvetskogen på denne 
sida av sommeren, var dugnaden mot 
fremmedarter. 16 dugnadsarbeidere fikk en 
introduksjon til problemet av Bymiljøetatens 
Bård Bredesen. Han viste oss hvordan vi kunne 
kjenne igjen artene, og hvordan vi skulle gå 
fram for å fjerne dem. Kanadagullris kan enkelt 
rykkes opp, og de kan bli liggende på stedet 
hvis man er tidlig ute, og de ikke har satt 
blomster. Russekål, som allerede var i blomst, 
er atskillig vanskeligere, men kan holdes unna 
for sommeren hvis man får opp en del av rota. 
Blomsterplanter må samles i sekker og leveres 
til mottak på Grefsen, for frøene modnes hvis de 
blir liggende på bakken. Det samme gjelder 
lupiner. Dette er de tre verstingene, og som vi 
også finner i Bredtvetskogen. 

 
Kanadagullris før blomstring. Foto Ingunn Emdal 

 
Dugnad er en av flere mulige aktiviteter. Foto 
Ingunn Emdal 

Bli aktiv i Naturvernforbundet 

Denne våren har aktivitetene våre appellert til 
medlemmer som vi ikke har hatt kontakt med 
tidligere. Det har vært veldig hyggelig. 

 Vi vil gjerne ha flere aktive medlemmer. Man kan 
delta på arrangementer som styret setter i gang, 
men man kan også gjøre mye annet, f.eks bidra 
til skriving av høringssvar, skrive debattinnlegg, 
ta initiativ til ulike turer, dugnader, møter og 
befaringer i naturområdene våre eller hjelpe til 
der andre tar initiativ. Ta kontakt med styret og 
fortell oss hva du har lyst til å gjøre. 



 

Vi samarbeider for naturen! 

Vi samarbeider med andre organisasjoner som 
vi har felles interesser med, denne våren med 
Lillomarkas venner, Groruddalen Miljøforum sin 
grøntgruppe og Birdlife. Bymiljøetaten i Oslo 
kommune er en viktig støttespiller. Denne våren 
har de bidratt til/arrangert treplantingsdugnader 
langs Munkebekken og i Huken, og deltatt i 
fremmedartsdugnad på Bredtvet. Vi har også 
godt samarbeid med Akers Avis som dekker 
aktivitetene våre trofast, og tar inn 
debattinnleggene våre.  

Styret i 2026 

Leder                   Finn Dyrkorn 
Nestleder            Viel Ødegaard 
Styremedlem      Anna Nes 
Styremedlem      Espen Rosén 
Styremedlem      Helene Lo Cascio Sætre 
Styremedlem      Ingunn Emdal 
Varamedlem       Amin Alexander Røine 
Varamedlem       Magnus Farkvam 
Varamedlem       Ole Richard Lund 
Varamedlem       Rita Gundersen 

 

 

Følg med på aktivitetene våre på facebook, på 
lokallagssidene våre hos naturvernforbundet.no 
og ta kontakt med oss på 
groruddalen@naturvernforbundet.no  
 

 
Styret ønsker alle medlemmer en riktig 

god sommer☀ 

 

https://www.facebook.com/naturvernforbundetgroruddalen
https://naturvernforbundet.no/osloogakershus/lokallag/groruddalen/
mailto:groruddalen@naturvernforbundet.no

